陕西省水土保持学会文件

陕水保会发〔2024〕5号

陕西省水土保持学会 关于举办"2024 年水土保持规划设计 及监理技术培训班"的通知

各有关单位:

为进一步提升水土保持规划设计及监理人员技术水平,根据 2024 年学会工作要点总体安排,定于 5 月 20-23 日举办水土保持规划设计 及监理技术培训班,培训围绕生态清洁小流域、坡耕地水土流失综合 治理、生产建设项目规划设计与项目监理,帮助水土保持从业人员适 应新形势,掌握新政策,学习新技术。现将具体事宜通知如下:

一、培训内容

- 1.当前水保形势任务和生态清洁小流域发展解析;
- 2.生态清洁小流域政策文件及建设要求解读;

- 3.生态清洁小流域评估技术要点;
- 4.《陕西省生态清洁小流域建设工作方案编制大纲》解读;
- 5. 坡耕地水土流失综合治理工程初步设计;
- 6.生产建设项目水土保持方案管理最新文件及相关案例解析;
- 7.城市生产建设项目水土保持技术规范;
- 8.生产建设项目水土保持方案图件数字化成图技术;
- 9.生产建设项目水土保持方案投资估算编制要点;
- 10.最新水土保持监理规范;
- 11.生产建设项目水土保持方案审查要点及案例分析。

二、培训形式及报名要求

本期培训采用线上形式,利用腾讯会议室进行培训,特聘国内资深专家授课,培训对象主要为从事水保规划、设计、监理的技术人员和相关管理人员。培训规模 700 人。

报名时间: 5月14日-5月17日,5月14日开始所有相关单位均可登录陕西省水土保持学会网站进行报名。报名招生满额,不再接受报名。

报名方式:登录陕西省水土保持学会网站,网址http://www.sxsstbcxh.com,点击"学会新闻"中"教育培训"栏目,打开"2024年水土保持规划设计及监理技术培训班通知",下载报名回执,报名回执填好后发至学会邮箱 sxsbxh001@163.com,收到回复即为报名成功。

三、培训费用

培训费会员单位 1900 元/人, 非会员单位 2100 元/人。报名成功后将培训费汇入学会账户:

户 名: 陕西省水土保持学会

开户行: 西安银行股份有限公司东大街支行

账 号: 305011580000002653

汇款单需注明参加培训的学员姓名及人数等信息,并将缴费证明 发送至学会邮箱。

四、参考资料

- 1.《生产建设项目水土流失防治标准》GB/T 50434-2018;
- 2.《生产建设项目水土保持技术标准》GB 50433-2018;
- 3.《水土保持工程设计规范》GB 51018-2014;
- 4.《陕西省坡耕地水土流失综合治理工程初步设计编制大纲》;
- 5.《水土保持工程调查与勘测标准》GB/T 51297-2018;
- 6.《生态清洁小流域建设技术规范》(SL/T534—2023);
- 6.《水土保持监理规范》SL/T 523-2024;
- 7. 《城市生产建设项目水土保持技术规范》 DB6101/T3094-2020;
- 8.水利水电工程制图标准水土保持图 SL73.6-2001;
- 9.水土保持工程概(估)算编制规定(水利部水总(2003)67号)。

五、参加培训

1、报名成功并缴纳培训费的学员,统一扫描下方二维码申请加

入 QQ 群"陕西省水土保持学会 2024 年培训群",申请入群时备注"单位名称+姓名",待管理员确认后进入培训群。



- 2、每位学员自行下载安装腾讯会议 APP(手机版或 PC 版均可), 注册账号并按照群管理员提供的会议号和会议密码参加线上腾讯视 频会议。
- 3、进入培训群的人员将给予下载培训资料的权限(只限报名参加培训人员使用,外传责任自负)。
- 4、培训班结束后,所有报名参加培训的人员统一在培训群里下载考试试题,并在规定的时间内答题后,将答卷以PDF格式提交至学会邮箱 sxsbxh001@163.com,邮件名称按照"单位名称+姓名"命名,成绩合格者颁发"陕西省水土保持学会培训合格证书",考核成绩在有关部门备案,作为水土保持技术服务单位星级评价的依据。

联系人: 杨 叶 18609160180

张佩丽 15389452129

附件:

- 1、陕西省水土保持学会2024年水土保持规划设计及监理技术培训班报名回执表
 - 2、培训课程安排



附件1:

陕西省水土保持学会 2024 年水土保持规划设计及监理技术培训班报 名回执表

报名负责人		姓名		电话(手机)					邮箱	
115	单位名称									(加盖公章)
友 票	纳税人识别号									
信息	单位地址、电话									
	开户行及账号									
	姓名	性别	身份证号	职务	职	称	手机	l	邮箱	QQ 或微信
发 票 信 息 单位培训人员 埠 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中										
鱼										
+位培训人员										
培训费合计			万	仟	佰	拾	元	汇款日期		
证书邮寄		邮寄地址								
		收件人及电话								
汇款方式			户 名:陕西省水土保持学会 开户行:西安银行股份有限公司东大街支行							
			账 号: 3050 1158 0000 0026 53							
学会电子信箱: sxsbxh001@163.com						联系电话: 029-87448092				

注: (为保证课程质量,请尽快确定参加培训人员,以免耽误您正常参加学习!)

附件 2:

培训课程安排

课程名称	学时	授课日期	授课时间	授课教师
当前水保形势任务和生态清洁小流 域发展解析	4	5月20日	8:00-12:00	乔殿新
生态清洁小流域政策文件及建设要 求解读	2	5月20日	14:00-15:50	王海生
生态清洁小流域评估技术要点	2	5月20日	16:00-18:00	李怀霄
《陕西省生态清洁小流域建设工作 方案编制大纲》解读	2	5月21日	8:00-9:50	陈肖明
坡耕地水土流失综合治理工程初步 设计	2	5月21日	10:00-12:00	刘铁辉
生产建设项目水土保持方案管理最 新文件及相关案例解析	4	5月21日	14:00-18:00	朱小勇
城市生产建设项目水土保持技术规 范	4	5月22日	8:00-12:00	李鹏
生产建设项目水土保持方案图件数 字化成图技术	4	5月22日	14:00-18:00	郝红科
生产建设项目水土保持方案投资估 算编制要点	2	5月23日	8:00-9:50	苗斌侠
最新水土保持监理规范	2	5月23日	10:00-12:00	阳晓原
生产建设项目水土保持方案审查要 点及案例分析	4	5月23日	14:00-18:00	王治国
培训考试(开卷)	2	5月24日	由学会秘书处负责	